
年 度 累 計 登 録 者 数 養 成 施 設 数

平成3 140 140 4

4 518 378 13

5 1,112 594 16

6 2,114 1,002 24

7 3,557 1,443 32

8 5,273 1,716 35

9 7,370 2,097 47

10 9,668 2,298 53

11 11,927 2,259 52

12 14,144 2,217 52

13 16,454 2,310 55

14 18,617 2,163 58

15 21,018 2,401 56

16 23,711 2,693 58

17 26,462 2,751 60

18 29,198 2,736 63

19 31,815 2,617 66

20 34,366 2,551 66

21 36,672 2,306 67

22 39,083 2,411 65

23 41,979 2,896 64

24 45,016 3,037 64

25 48,184 3,168 68

26 51,730 3,546 69

27 55,034 3,304 67

28 58,243 3,209 70

29 61,354 3,111 73

30 64,216 2,862 72

31 66,951 2,735 75

令和2 69,664 2,713 73

3 72,252 2,588 77

4 74,709 2,457 75

第９－１表　食品技術管理専門士登録状況

資料) 公益社団法人 全国調理師養成施設協会

平成3年度～令和4年度


